
Subject: Pirocton Olamin Shampoo (selber mischen)
Posted by REMOLAN on Sun, 05 Oct 2014 19:52:40 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Nachdem KET Shampoo bei mir auch hin und wieder die Kopfhaut mit einem gereizten Gefühl
hinterlässt, hab ich beschlossen es mit Pirocton Olamin zu rotieren (das bei ähnlicher Wirkung
sanfter sein soll).

Wer hat denn hier Erfahrung damit?

Eine Quelle für das Pulver als Rohstoff ist zB. "Dragonspice"- von denen bekommt man
übrigens auch Propylenglykol, Glycerin, etc für Lösungen.
Dort hab ich jetzt weils so günstig ist 40g Pirocton Olamin bestellt und etwa auf 1% berechnet in
ein Lavera Ringelblumenshampoo gemischt.

Vor dem Shampoonieren schüttel ich die Tube für alle Fälle nochmal.
Dann lass ich etwa 4-6 Minuten einwirken und spüle genau aus.

Wie macht ihr das denn und gibt es Optimierungsvorschläge, bzw. Meinungen zu Pirocton
Olamin allgemein?

LG 

Subject: Aw: Pirocton Olamin Shampoo (selber mischen)
Posted by Yes No on Sun, 05 Oct 2014 20:06:37 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

REMOLAN schrieb am Sun, 05 October 2014 21:52
Dort hab ich jetzt weils so günstig ist 40g Pirocton Olamin bestellt
LOL nicht dein Ernst? You mad..
Empfohlene Konz ist 0.1%; topisch vllt 0.2%. Wieviel hundert Jahre soll das reichen.
Ich machs immer ins Minox. Bzw hab ich so gemacht ein Zeitlang. Ist ok (nichts spektakuläres)
aber gibt def. bessere Dinge.

40g... LOL

Subject: Aw: Pirocton Olamin Shampoo (selber mischen)
Posted by Haar2O on Sun, 05 Oct 2014 20:31:41 GMT
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View Forum Message <> Reply to Message

Ich haus auch immer ins Minox rein...Konz. 0,5%.
Shampoo ist Käse.

Subject: Aw: Pirocton Olamin Shampoo (selber mischen)
Posted by Nemeswiss on Sun, 05 Oct 2014 20:34:36 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Ich habe Pilos mal wegen Pirocton Olamin befragt. Folgende Antworten hat er auf meine Fragen
gegeben:

Zitat:Frage zu einer Lösung für die Haare:
Ich habe mir neben KET noch Pircocton Olamin zur synergetischen DHT-Hemmung gekauft und
beide somit im Wechsel anwenden kann. Was denkst Du: In 50% oder 70% Isoprop lösen? 1%
oder 2% Konzentration? Täglich über Nacht einwirken lassen oder kürzer bzw. länger? 

Antwort Pilos:
nimm 70% isoprop 1% piro (wäscht es ja nicht aus), nach dem lösen von piro in isoprop ( und
mach immer kleine mengen so max 30 ml, gibst tropfenweise speiseöl dazu 
tropfen, schütteln, abwarten , tropfen schütteln, abwarten bis die lösung ganz leicht trübe
milchig wird..also so translucide...auf 30 ml so 0,3-0,5 ml öl

Frage zu Shampoo:
Macht es auch als Shampoo Sinn für die DHT-Hemmung?

Antwort Pilos:
eher nicht..piro macht stohige haare

Momentan nehme ich aber nicht mehr die Lösung, wie sie Pilos beschrieben hat. Ich gebe
900mg PO in die Bifon Haarlösung und habe so mit dem bereits enthaltenen PO im Bifon
ungefähr 1% PO in der Bifon Lösung.

Studie: http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/18498517

Subject: Aw: Pirocton Olamin Shampoo (selber mischen)
Posted by REMOLAN on Mon, 06 Oct 2014 00:56:15 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Yes no schrieb am Sun, 05 October 2014 22:06REMOLAN schrieb am Sun, 05 October 2014
21:52
Dort hab ich jetzt weils so günstig ist 40g Pirocton Olamin bestellt
LOL nicht dein Ernst? You mad..
Empfohlene Konz ist 0.1%; topisch vllt 0.2%. Wieviel hundert Jahre soll das reichen.
Ich machs immer ins Minox. Bzw hab ich so gemacht ein Zeitlang. Ist ok (nichts spektakuläres)
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aber gibt def. bessere Dinge.

40g... LOL

@yes no: Haha, naja bei 4€ auf 10g dachte ich es schadet nicht einen Vorrat zu kaufen.

Nein, 0,1% wird für Haarwasser/ Kopfhautwasser empfohlen.

Für Shampoos wird 0,75-1% empfohlen.

Was gibt es denn für "bessere Dinge"?

@Haar2O: Hmm ja ich habe leider noch "zu viele Haare" zum Schmieren. Es ist dermaßen
mühsam ständig die Kopfhaut genau zu benetzen. Mit RU58841 hab ich schon genug
Schmieraufwand   
Und Minox hab ich abgeschrieben, es brachte mir zwar einen etwas dichteren Ansatz als ich von
Natur aus hätte, aber verschlimmerte das Shedding im vorderen Bereich dauerhaft.
Evtl. einfach mit Bifon und etwas Glycerin mischen. Vllt tu ich mir das auch noch an quasi als
"Pre-Shampoo" so 1 Std vor dem Duschen.

@Nemeswiss: Super, danke für die Weiterleitung.
Ich meine, schaden tut es als Shampoo wohl nicht, aber strohige Haare    das kann ich mit meiner
glatt/ feinen Haarstruktur gar nicht brauchen...
Hab jetzt allerdings schon 3x damit gewaschen und merke keine strohigen Haare.

In erster Linie geht es mir um eine sehr gute Reinigung ohne Rückstände und evtl noch leichte
Entzündungshemmung.

Antiandrogene Wirkung erwarte ich mir speziell gar nicht so sehr.

Die Kopfhaut soll sich einfach ruhig anfühlen danach.

Wenn man eh schon RU, anwendet, denke ich brauchts kein weiteres topisches Antiandrogen^^

Subject: Aw: Pirocton Olamin Shampoo (selber mischen)
Posted by Nomadd on Wed, 06 Sep 2017 22:08:19 GMT
View Forum Message <> Reply to Message
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Haar2O schrieb am Sun, 05 October 2014 22:31Ich haus auch immer ins Minox rein...Konz.
0,5%.
Shampoo ist Käse.
Warum?
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